

EDITAL Nº 025/2022- PPEd/UENP

O Prof. Dr. Flávio Massami Martins Ruckstadter, COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO do Centro de Ciências Humanas e da Educação, Campus de Jacarezinho da UENP, no uso de suas atribuições legais, resolve **DAR CONHECIMENTO** da realização de Exame de Qualificação do Mestrado Profissional em Educação, conforme segue:

Dia 14 de julho de 2022

<u>TÍTULO:</u> QUAL É A COMPREENSÃO DE MUNDO QUE A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR DE HISTÓRIA PROPORCIONA AOS ALUNOS DO 8º ANO NO ENSINO FUNDAMENTAL?

- Horário: 10h
- Local: Conforme decidido pela Comissão Coordenadora do PPEd/UENP, a banca será realizada por videoconferência pelo Google Meet
- Pós-Graduanda: Jussara Pereira da Silva Batista
- Banca Examinadora:

Profa. Dra. Marisa Noda - UENP
Presidente
Profa. Dra. Marlene Rosa Cainelli - UEL
Titular
Prof. Dr. Flávio Massami Martins Ruckstadter - UENP
Titular
Prof. Dr. Ronaldo Cardoso Alves - UNESP
Suplente
Prof. Dr. Antonio Carlos de Souza - UENP
Suplente

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de Ciências Humanas e da Educação, *Campus* de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), ao dia cinco do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois. Eu, Anderson Henrique Gueniat da Silva, SECRETÁRIO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, digitei e subscrevi.

Jacarezinho, 05 de julho de 2022.

Prof. Dr. Flávio Massami Martins Ruckstadter

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd)/UENP (Assinado no Original)